ESTADO DE SERGIPE
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N' 014/2024

Segundo Termo Aditivo ao Contrâto de Prestação de

Serviços celebrado entre a Assembleia Legislativa do

Estâdo de Sergipe e â Firmâ MULTSEG SISTEMAS
DE SEGURANCA LTDA.

Pelo presente instrunento paÍicular de contrato de Prestaçào de Serviços, de um lado

aAssembleia Legislativa do Estado dc Scrgipe, CNPJ sob o n' 13.170.840/0001-44, doravan-

te denominada CONTRATANTE, representada neste ato pelo seu Presidente, o Deputado Je-

ferson Andrade, e pelo l" Secretário, o Deputado Luciano Bispo de Lima, que abaixo subscre-

vem, e do outro a Firma MULTSEG SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA , rcprcscntada

por ADOLFO LUCAS DE CARVALHO RODRIGUES, CPF xxx.650.215-xx, resolveram

aditar o prescntc Contrato Principal, fiuto do Processo Adminishativo n" 014861/2024, tudo

subordinado à legislação e devidarnente autorizado pelo Ato da Mesa Diretora n" 24,244 de

03 de fevereiro de 2025, publicado no Diário do Legislativo n"l4 de 14 de fevereiro de 2025,

têm justos c contratados por cstc c na melhor forma de direito, o que adiante segue mediantc

as cláusulas e condições seguintes:

1.1. Em razão da repactuação salarial aplicado face a Convenção Coletiva de Trabalho 2024

abrangido pelo SINDICATO DOS EMPREGADOS EM EMPRESAS DE SEGURANCA,VI-
GILANCIA TRANSPORTE DE VALORES, ELETRONICA E SIMILARES DO ESTADO

DE SERGIPE SINDIVIGILANTE/SE, que integram o presente contrato, sofreram reajuste de

6,5% (seis ponto cinco porcento), os salários pertinentes aos empregados, além do aumento

do vale-alimentação que passou para R$24,00 (vinte e quatro reais), de acordo com a Conven-

ção Colctiva de Trabalho 202512025 (Registrada no MTE n' SE000237/2024), a partir de l"
de janeiro de 2025. A CONTRATADA propôs e a CONTRÀTANTE aceitou aditar o Contra-

to principal, visando o reequilíbrio econômico-financeiro do Contrato.

2.1. En razão da repactuação no percentual exposto na cláusula anterior, a CONTRATANTE
passará a pagar à CONTRATADA o valor total de RS 5.991.870.62 (cinco milhôes, novecen-

tos c novcnta c um mil, ôitocentos e setenta reais e sessenta e dois centavos), discrim

seguinte forma:

20 Aditivo ao Contrato no 01412024

da

CLÁUSULA PRIMEIRA_ DO OBJETO

CLÁUSULA SEGUNDA_ DO PRECO

s

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT PREÇO
UNIT

PREÇO
MENSAL

PREÇO GLO.
BAL

1.1 Sistema de vigilância ostensiva
formada por postos. Posto diur-
no/amrado

POSTO 23 RS 12.367.85 RS

284.460,55
R$ 3.413.526.00

1.2 Sistema de vigilância ostensiva
formada por postos. Posto No-
tumo/Armado

POSTO ll RS t4.966.30 RS

194.561,90
RS 2.334.742.80

Agente de Segurança Pessoal
Privada ASPP

HORA/
MÊS

20 RS 57,98 R$ 1.159.60 R$ 13.915.20

VALOR TOTAL MENSAL DOS SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA OSTENSIVA RS 480.r82.05

VALOR TOTAL P/T2 MESES DE VIGILÂNCTA OSTENSIVA R$ 5.762.184,60

ESTADO DE SERGIPE
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

VALOR TOTAL MENSAL DO LOTE

VALOR GLOBÀL P/I2 NIESES DO LOTE R§ 5.99r.870,62

3.1. A dotação orçamentária pâra despesa relativa ao reajuste contratual do Contrato no

014/2024, firmado com a CONTKA-TADA, é a seguinte:

Ação/Proieto/Atividade Fonte de Recursos Elemento de Despesa

0l 101.01.03 1.0037.0r65
Gestào dos Serviços Adminis-
trativos e Legislativos

I 500000000-Não Vinculados 3.3.90.00 - Despesas

Correntes - Outras
Despesas Corrcntcs
AplicaÇões Diretas

CLÁUSULA oT]ARIA- DA VIGÊNCIA

4.1. O presente Aditivo vigorará da data de sua assinatura, produzindo efcitos a p

01 de janeiro de 2025.

l rENr ESPECIFICAÇÃO UNII) QUANT PREÇO ]TIENSAL PREÇO GLO-
BÀI,

1.,1 1.2 Sistema de Vigilância ele-
trônica coin monitoramento rc-
moto CFTY composto por 90
conjuntos dc cquipamcntos

UNIt) 90 R$ I9.140.50 RS 229.686.00

VALOR TOTAL NIENSAL DOS SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA ELETRÔN'ICÀ R$ 19.140,50

VALOR TOTAL PN2 MESES DE VIGILÂNCIA OSTENSIVA R$ 229.686,02

2" Aditivo ao Contrato n' 01412024

do dia

1.3

lns ler.rzz,ss

CLÁUSULA TERCEIRA DA DOTACÃO ORCAMENTÁRIA

+

ESTADO DE SERGIPE
ASS E MBLEIA LEGISLATI VA

CLÁUSULA OUINTA_ DAS DISPOSICOES GERAIS

5.1. Permanecem em vigor todas as demais cláusulas e condições do Contrato principal e adi-

tivos que não foram rerratificadas pelo presente temro, o qua[, àquele se integra formando um

todo indivisível.

E, por estarem justos € contratados, assinam o presente em 03 (três) vias de igual teor,

em pÍesença das testemunhas abaixo, para que produzam os demais efeitos decorrentes deste

ato.

araca.l tvs e, Íide §lút\, de 202

Deputado J
Presidente on

Testemunhâs:

rade Depu o ciano Bispo de Lima
Ite io - Contrâtântc

DOLFO LUCAS DE CARVALHO Assinadode digital por ADOLFO LUCAS

DE CARV 6UES:0166502I5a3
RODRIGUES:01 665021 543 Dados I I 08148:56 03'00'

Firma N{ULTSEG SIS'IEMAS D URANÇA LTDA
(CNPJ: 04.966.42 r-77)

CONTRATADA

20 Aditivo ao ContÍato no 01412024

I

/-

,rry,*Hii
*-'P,-

Deunênrô .ss inadÕ db&h6nrô lor oodmdb *sin6do diqitâlm.ntâ lor
NOM: JEFERSON LUIZ OE ÀNDRÀDE

cúl.alo: icaÍd@eâlk@emaí.cd
Dab ?í03r?025 M5.3GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE

NOTA DE EMPENHO

conraro d.p. ruciâ
^ob'sp.@âr$

r€q br

1910312025
NúMERO:

2025NE000243 111

ENDEREçO OA UG:

AVENIDA IVO OO PRADO, S/N. CENTRO

CIDADE:

IMPoRÍÂNcIA PoR ExTENSo:

SETENTA Ê SETE I!,,IIL E SEISCENTOS E SESSENÍA E SETE REAIS E CINOUENTA E SETE CENTAVOS

N" oA N.E- oÊ REFERÊNCIA:

2025NE000065

UGi

011011

CNPJ:

13.170.840/0001-44

CEP:

49.010-050

IMPO NCIA

77 _667 .57

FICHA FINANCEIRA:

2025.01101 1.00001 1500000000.0000.33900000.1543 - ourRAS DEspEsAs coRRENTES - ApLtcAÇÃo DTRETA

MODALIDAOE DE EMPENHO: TIPO OE DESPESA:

2, ESTI[.âATIVO 1 . NORMAL

NUMERO DO PROÍOCOLO:

00176512025

REFERÊNcIA LÊGAL

LÉl 10 s20 0É 17t0712002

coNvENto

SETEMBRO OUTUBRO NOVEIVBRO

aGosÍo:

DEZEMBRO

0.00

0,000,00 0,00 0

GEsTÂo:

00001

U.F

SE

CNPJ:

04.966_422]000 1-77

CRÉDOR: RAZÃO SOCIAL.MULTSEG SISTEI\,4AS DE SEGURANCA LTDA

NOME FANTASIA . MULTSEG SIST,DE SEGURANCA

ctoaoE:ENOEREçO DO CREDOR

RUA FREI PAULO N 199

U.F-i

SE

CEP:

49.015,260

côDtGo u.o.:

01101

PROGRÂMA DE TRABALHO

01.031.0037.0165.0000

NAT, DA DESPESA:

3.3.90.37

FONTE I CO:

500000000 | 0000

LrcrÍAçÂo:

0110112024000024

MooaLTDADE oA LtctÍAçÃo
S. PREGÃO PRESENCIAL

CRONOGRAMÀ DE DESEMBOLSO

JANEIRO:

000

FEVEREIRO: ABRIL

0,000,00 77 -667 ,

[4ARçO:

JUNHO

0.00

JULHO

0,00

t\4Ato

0,00

ITENS DO EMPENHO

IÍEM

391437-2 3 3 90.37.03

2 38s322-5 3 3 90 37 03

3 451849,7 3 3 90.37.03

cóDrco
OO ITEM

EsPEcrFrcaÇÃo

ICO DE VIGILANCIA ARMADA . POSTO 12 X 36
ORÂS OIURNO,SEGUNOA A DOMLNGO

CO DE VIGILANCIA ARMADA, POSÍO 12 X 36
ORÂS NOÍURNO SEGUNOA A DOMINGO

DE MAO.OE.OBRÁ - OO T1PO CONÍRAÍAÇÂO
E EMPRESA ÊspEcrAuzADA PARA pREsÍAÇÁo DE

IÇOS DE AGENÍE DE SE GU RANÇA PESSOAL
12 MESES OEM^lS
ÍERMo oE REFERÊNc A

QTD
UNIDADE

FORNECIi'ENÍO PREÇo uNrrÁRro PREçO TOÍAL

15 252,6800 .í5 758.04

10 569,9r00 31.709.73

66 6000 199.80

L

300

I,,IES

MES

MÉS

3C0

3,00

oBSERvAÇÃo
ConÍome SêgundoÍ€mo Adilivo ao Conhâlo No014/2024, que reâiusta seu válorconÍonnê Conv€nção Colêlivá dê Trabâlho, passandoo vâlor mensalde R$ 473.433.36 pâ€ R$
499 322,55, relr@livo à 01/01/2025.

LOCALIDADE DE ENTREGA:

AVENIDA IVO OO PRÁDO S/N ARACAJU. SE
TOTAL (R§) 71.667,57

ORDENADOR(ES) OE DESPESA

JEFERSON LUIZ DE ANDRADÉ

-..795.105-'.

TEM DE
GASTO

Oâla da Gêraçáo: 20/03/2025 Rêsp pêla solctação ALEX RODRIGO DE OLIVE RA

ffi
Resp GeÍação:ALEX RODRIGO DE OLIVEIRA

UNIOADE GESÍORA EMITENÍE:

ASSEMaLÉIA LEGISLATIVA

LUCIANO AISPO DÉ LIMA
*'.316.555-*